
اخبار كشور

دیدار رئیس قوه قضائیه با هنرمندان

رئیس قوه قضائیه با عنایت الله بخشــی، بازیگر پیشکسوت سینما، تئاتر و 
تلویزیون ملاقات کرد و همچنین با حضور در بیمارســتان به عیادت مجتبی 
رحماندوست؛ شاعر و نماینده مردم تهران و سردار بلالی، پدر شهید و جانباز 

۷۰ درصد کشورمان رفت.
حجت  الاسلام  والمسلمین محسنی اژه ای، رئیس قوه قضائیه برای دیدار با 
عنایت بخشی بازیگر پیشکسوت کشورمان به منزل وی رفت و با او به گفت وگو 
پرداخت. عنایت بخشــی در این دیدار گفت: در سکانس معروف سریال امام 
علی که بعد از قرآن به سر نیزه ها خوارج جلوی خیمه مولا به اهانت و هیاهو 
می پردازنــد من و مرحوم انوش ارجمند محور بودیم. دیالوگی بود که من باید 
می گفتم اگر علی ترک مخاصمه با معاویه نکند ما علی را می کشــیم... برایم 
ســخت بود این را گفتن... به میرباقری گفتم داود این دیالوگ را عوض کن... 
من نمی توانم چنین چیزی بگویم ... میرباقری اما گفت یعنی چه؟ این دیالوگ 
محوریت مفهومی دارد ... نباشد کار درنمی آید... من لاجرم گفتم، ولی با جان 

کندن و بغض...
آقای اژه ای هم گفت: برخی دیالوگ ها در آثار هنری کار چند منبر امثال 
ما را می کند. چگونه می شد سفاهت و شقاوت خوارج را این گونه دقیق تبیین 

کرد؟ محتوای چندین منبر در همین خاطره ای که گفتید نهفته هست.
همچنین محســنی اژه ای با حضور در یکی از بیمارســتان های تهران، از 
»مجتبی رحماندوســت« نماینده مردم تهران، ری، شــمیرانات، اسلامشهر و 
پردیس در مجلس شــورای اسلامی که از چندی پیش به دلیل عوارض ناشی 
از جانبازی در بستری به سر می برَد، عیادت کرد. رئیس قوه قضائیه در جریان 
این عیادت، ضمن آرزوی ســلامتی و بهبودی برای رحماندوست، در جریان 

آخرین وضعیت و مراحل درمانی وی قرار گرفت.
رئیس قوه قضائیه سپس از سردار »بلالی« پدر شهید و جانباز ۷۰ درصد 
کشورمان نیز عیادت کرد و برای وی از درگاه پروردگار متعال، طلب بهبودی 

و شفای عاجل نمود.
از تنبیهات سنگین کار هنری غیرقانونی در غرب

تا برخورد مهربانانه با اقدام ضدشرعی 
و غیرقانونی عوامل یک فیلم در ایران!

عوامل اصلی فیلم »کیک محبوب من« با اتهام تبلیغ علیه نظام مشارکت 
در تهیــه محتوای مبتذل و پخش بــدون مجوز، به جریمه نقدی ۴۰ میلیون 
تومان و ضبط تجهیزات محکوم شــدند، درحالی که همین اقدام در فرانســه 

نزدیک به ۲۰ میلیارد تومان جریمه داشت!
به گزارش فارس، ۱۴ ماه حبس تعزیری که ۵ ســال تعلیق شد، حکمی 
بود که برای متهمان ردیف اول و دوم، یعنی کارگردانان فیلم »کیک محبوب 
 من« به اتهام »تبلیغ علیه نظام« صادر شــد. همچنین، این افراد به پرداخت 

۴۰ میلیون تومان جریمه نقدی محکوم شدند.
متهمان ردیف اول تا ســوم یعنی دو کارگــردان و تهیه کننده به دلیل 
مشارکت در تهیه محتوای مبتذل، به ضبط کلیه تجهیزات تولید فیلم، ۱۴ ماه 
)برای متهمان ردیف اول و دوم( و یک ســال )برای متهم ردیف سوم(  حبس 
تعزیــری محکوم و همچنین بابت عرضه فیلم بدون پروانه نمایش، موظف به 

پرداخت ۲۰ میلیون تومان جریمه نقدی شدند.
تبدیل حکم تعزیری به تعلیقی به این معناســت که مجازات اصلی این 
افراد )۱۴ ماه و یک ســال حبس( به مدت پنج ســال مشــروط شده است؛ 
به این صورت که اگر طی این مدت مرتکب جرم دیگری نشــوند، حکم زندان 

اجرا نخواهد شد.
لیلــی فرهادپور بازیگر اصلی این فیلم نیز در کانال خود درخصوص این 
حکم این طور نوشــته اســت: »متهمان ردیف چهارم و پنجم و ششم یعنی 
من )لیلی فرهادپور( بازیگر نقش اصلی زن و اســماعیل محرابی بازیگر نقش 
اصلی مرد و فیلمبردار به جرم مشارکت در تهیه محتوای مبتذل به پرداخت 

۲۳۰ میلیون ریال یعنی ۲۳ میلیون تومان محکوم شدیم.«
با این که این دو بازیگر هم به جرم مشــارکت در تهیه محتوای مبتذل 
شناخته شــدند اما اسماعیل محرابی در ســریال تلویزیونی غریبه  که سال 

گذشته از شبکه سه سیما پخش شد نقش ایفا کرده بود.
در دهه ۹۰ شمســی هــم یک طنزپرداز فرانســوی با اتهــام اظهارات 
نفرت انگیز علیه یهودیان در هفت مرتبه دادگاهی شــدن به ۸۸۰ هزار یورو 

جریمه نقدی محکوم شده بود.
 البته در پاریس، فرانســه، فیلم برداری بدون مجوز ممکن است تا سقف 
۱۵ هــزار یورو جریمه داشــته باشــد، رقمی بالغ بر دو میلیــارد تومان. در 
لس آنجلس، آمریکا نیز فیلم برداری غیرمجاز نه تنها شامل جریمه نقدی  است، 
بلکه ممکن است پیگرد کیفری و اعمال محدودیت های قانونی را نیز به دنبال 

داشته باشد.
رونمایی از پرتره شهید آوینی 

و ۱۲ اثر هنرمند انقلابی در روز هنر انقلاب
مرکز هنرهای تجســمی حوزه هنری به مناســبت هفته هنر انقلاب، از 
تابلوی پرتره شهید آوینی به قلم سیدعلی میرفتاح و ۱۲ اثر دیده نشده زنده یاد 

حبیب الله صادقی رونمایی می کند.
مرکز هنرهای تجسمی حوزه هنری به مناسبت بزرگداشت سی و دومین 
ســالگرد شهادت سیدمرتضی آوینی، روز چهارشنبه ۲۰ فروردین که مصادف 
با »روز هنر انقلاب« نیز اســت، در مزار شهید آوینی، یک تابلوی پرتره از این 
شــهید بزرگوار که توسط ســیدعلی میرفتاح هنرمند نقاش، طراح و همکار 
و دوســت شهید سیدمرتضی آوینی خلق شــده است، با حضور محمدمهدی 
دادمان رئیس حوزه هنری، سیدعلی میرفتاح و جمعی از مدیران و هنرمندان 

رونمایی خواهد کرد.
این تابلوی نقاشــی پرتره که با تکنیک اکریلیک ترسیم شده است، پس 
از رونمایی بر ســر مزار شــهید آوینی، به »نگاه خانه سوره« منتقل می شود و 
به نمایش گذاشــته خواهد شــد. همچنین از دیگر برنامه های مرکز هنرهای 
تجسمی حوزه هنری برای هفته هنر انقلاب اسلامی، برگزاری نمایشگاهی از 
آثار شاخص ترین هنرمند انقلاب یعنی زنده یاد حبیب الله صادقی است که این 

نمایشگاه در گالری ابوالفضل عالی برگزار خواهد شد.
به گفته سیدشهاب الدین شکیبا مدیر مرکز هنرهای تجسمی حوزه هنری، 
در این نمایشــگاه ۱۲ اثر دیده نشده زنده یاد صادقی با موضوع »هنر انقلاب« 
رونمایی خواهد شــد. علاوه بر آن ۱۲ اثر دیده نشــده، چندین اثر شــاخص 
زنده یاد حبیب الله صادقی نیز با موضوع هنر انقلاب در این نمایشگاه به نمایش 

در می آید.

هدیه به خوانندگان در پرتو وحی

چهره گناهکاران تاریک است
»کسانی که مرتکب گناهان می شوند، جزای بدی به مقدار عملشان )در آخرت( 

دارند، و ذلت و خواری آنها را می پوشاند و هیچ چیز نمی تواند آنها را از مجازات الهی 

دور نگهدارد. )تاریکی چهره هایشان به اندازه ای زیاد است که( گویی پاره هایی از 

شــب تاریک و ظلمانی، به صورت های آنها افکنده شده است. آنها ساکنان آتشند 

اخبار ادبی و هنریو برای همیشه در آن می مانند.«                                                 یونس- ۲7

صفحه ۳
چهارشنبه ۲۰ فروردین ۱۴۰۴
۱۰ شوال ۱۴۴۶ - شماره ۲۳۸۲۸

از روزگار شبه روشنفکری تا دوران راوی فتح 
دفتر پژوهش های مؤسسه کیهان

»... انتلکتوئلیســم یا روشنفکری شــجره ای اســت که جز در خاک غرب نمی روید... رجوع همه 
روشــنفکران دیگر در سراسر کره زمین به مرجع آنها )غرب( است و غرب زدگی معنایی جز این ندارد. 
بنابراین هیچ روشنفکری جز روشنفکر غربی اصیل نیست. پس بهتر است که روشنفکران سایر مناطق 
و اقوام کره زمین و بالخصوص روشــنفکران این سوی عالم را »شبه روشنفکر« بخوانیم... از یک لحاظ 
دیگر شبه روشنفکری نسبت به اصل آن پست تر است چرا که شبه روشنفکر »مقلد« است  و روشنفکر ، 

اصیل و مستقل و بدون تردید مقلد غرب بودن )غرب زدگی( از غربی بودن به مراتب بدتر است...«۱
این جملات بخشــی از نظرات شهید سید مرتضی آوینی است درباره روشنفکری در این سرزمین 
اســت که اساسا آن را شبه روشــنفکری خوانده است. آنچه خودش با سلول سلولش، آن را حس کرده 

و تجربه نموده بود. 
از قعر روشنفکری آمده بود

خود سید مرتضی در این باره نوشته:
»... تصور نکنید که من با زندگی به ســبک و ســیاق متظاهران به روشــنفکری ناآشــنا هستم ، 
خیر ، من از یک راه طی شــده با شــما حرف می زنم. من هم سال های ســال در یکی از دانشکده های 
هنری درس خوانده ام ، به شــب های شعر و گالری های نقاشی رفته ام. موسیقی کلاسیک گوش داده ام. 
ســاعت ها از وقتم را به مباحثات بیهوده درباره چیزهایی که نمی دانستم گذرانده ام. من هم سال ها با 
جلوه فروشــی و تظاهر به دانایی بسیار زیسته ام. ریش پروفسوری و سبیل نیچه ای گذاشته ام و کتاب 
»انســان تک ساحتی« هربرت مارکوزه را )بی آنکه آن زمان خوانده باشمش( طوری دست گرفته ام که 
دیگران جلد آن را ببینند و پیش خودشان بگویند: عجب فلانی چه کتاب هایی می خواند، معلوم است 

که خیلی می فهمد...«۲
شاید آن سید مرتضایی که بیشتر می شناسیم، چندان با این جملات و سرگذشت نخواند. سرگذشت 
شــهیدی که بیش از همه به عنوان راوی روایت رزم رزمندگان اسلام و فتح سنگرهای آشکار و پنهان 
دشــمن دیرین اسلام و ایران شناخته شده است. اما خودش اولین برخوردهایش با این دشمن غدّار را 

چنین روایت کرده است:
»من بچه شاه عبدالعظیم هستم و در خانه ای به دنیا آمده و بزرگ شده ام که در هر سوراخش که 
سر می کردی به یک خانواده دیگر نیز برمی خوردی... در سال ۱۳۳6 شمسی مطابق به ۱۹۵6 میلادی 
در کلاس ششم ابتدائی نظام قدیم مشغول درس خواندن بودم. در آن سال انگلیس و فرانسه به کمک 
اسرائیل شتافته و به مصر حمله کردند. بنده هم به عنوان یک پسر بچه ۱۲-۱۳ ساله تحت تاثیر تبلیغات 
آن روز کشورهای عربی، یک روزی روی تخته سیاه نوشتم: خلیج عقبه از آن ملت عرب است. .. وقتی 
زنگ کلاس را زدند و همه ما بچه ها سر جایمان نشستیم اتفاقا آقای مدیرمان آمد تا سری هم به کلاس 
ما بزند. وقتی این جمله را روی تخته سیاه دید...کلی سر و صدا کرد و خلاصه این که چرا وارد معقولات 
شــدی؟ و در آخر گفت: بیا دم در دفتر تا پرونده ات را بزنم زیر بغلت و بفرســتمت خانه. البته وساطت 

یکی از معلمین کار را درست کرد و من فهمیدم که نباید وارد معقولات شد...«۳
کلام امام را شنید و عاشق شد

اما سید مرتضی سرانجام وارد معقولات شد و آن هنگامی بود که دست تقدیر الهی یکی از نوارهای 
کاست سخنرانی حضرت امام را از طریق فرهاد مهراد به او رساند. گوش دادن به آن نوار کاست همان 
و به وجود آمدن عشــقی در وجود ســید مرتضی همان که او را به طور کلی از گذشته اش جدا کرد و 
به راهی تازه و متفاوت کشــانید ، تا آنجا که کلام و ســخن و صدا و هنرش، تاثیر بسزایی در ماندگاری 
ارزش های دفاع مقدس، افشای تهاجم فرهنگی غرب و پیشبرد هنر انقلاب اسلامی داشت.خودش درباره 

آن تحول عجیب و غریب گفته است:
»... با شــروع انقلاب حقیر تمام نوشــته های خویش را اعم از تراوشات فلسفی، داستان های کوتاه، 
 اشــعار و... در چند گونی ریختم و ســوزاندم و تصمیم گرفتم که دیگر چیزی که »حدیث نفس« باشد 

ننویسم و دیگر از خودم سخنی به میان نیاوردم.«۴
و رهبر معظم انقلاب درباره این تغییر و تحوّل شهید آوینی فرموده اند:

»... یکی از مدیران دستگاه های فرهنگی درباره  یک نفر از همین چهره های معروفِ فرهنگیِ خوب 
)که امروز جزو شهدای عالی مقام ماست و من خیلی به او علاقه داشتم و همیشه به دستگاه های مختلف 
فرهنگی توصیه می کردم که از وجودش استفاده کنید( چند عکس به من نشان داد که مربوط به قبل 
از انقلابِ او بود و او را در مناظری )که آن زمان برای جوانان خیلی پیش می آمد( نشان می داد. آن آقا 
به من گفت: بفرما! این همان کسی است که شما این طور از او تعریف می کنید! من عکس ها را که نگاه 
کردم گفتم ارادتم به این شــخص بیشتر شــد، چون او در این محیط بوده و حالا این گونه شده است؛ 

حتماً باید از ایشان استفاده کنید!...«۵
آن عکس ها مربوط به زمانی بود که ســید مرتضی به عنوان دانشــجوی معماری وارد دانشــکده 
هنرهای زیبای دانشــگاه تهران شد و به قلب محافل شبه روشنفکری آن روزگار رفت که با فنجان های 
قهوه و سیگار و کلاه کج و مارکس و مارکِز و شعرهای شاملو و فروغ فرخزاد و... فخر می فروختند و تظاهر 
می کردند! سیّد مرتضی در آن روزگار کامران نام داشت و به سبک و سیاق دانشجویان شبه روشنفکر، در 
محافل مربوطه حضور می یافت، سر و شکل آنها را داشت اما نمی توانست با جمع شان بجوشد. سرگشته 
بود. انگار در پی گمشده ای می گشت. با آن تیپ های خود بزرگ بین از دماغ فیل افتاده جور نمی شد. 

شاید همان سرگشتگی ها و جست وجوها و اخلاصی که در او موج می زد باعث شد تا الطاف الهی 
شامل حالش شود و او را از قعر شبه روشنفکری به دامان انقلاب اسلامی و راه امام بیاورد و چنان شود 

که بسیاری از سابقون انقلاب و جهاد و مبارزه به حالش غبطه بخورند.
شهید آوینی و سینمای انقلاب

سید مرتضی اگرچه در زمینه سینما، تجربه چندانی در سال های پیش از انقلاب نداشت و بیشتر در 
حیطه ادبیات و نقاشی کار می کرد اما پس از انقلاب و از آغاز شروع فعالیت هایش در جهاد سازندگی به 
کار فیلم سازی پرداخت و مهم ترین بستر این فیلم سازی را در ابتدا زندگی محرومین و رنج کشیدگانی 

قرار داد که حضرت امام آنان را ولی نعمت انقلاب خوانده بودند. 
مجموعه های مستند »خان گزیده ها«، »شش روز در ترکمن صحرا« و »گمگشتگان دیار فراموشی 
)بشــاگرد(« در همین مسیر بود و ســپس با شروع جنگ تحمیلی و در طول سال های دفاع مقدس به 
ضبط و ثبت تصویری ناگفته های جبهه ها و رزمندگانش پرداخت که حاصلش مجموعه ای ماندگار تحت 

عنوان »روایت فتح« شد. 
مجموعه »روایت فتح« طی ۵ فصل تا پایان جنگ را روایت کرد و پس از آن نیز با ۴ قسمت درباره 
»عملیات مرصاد« و ســپس دو فصل دیگر به نام های »شهری در آســمان« درباره  اشغال و آزاد سازی 
خرمشــهر و همچنین »با من ســخن بگو، دوکوهه« پس از پایان جنگ نیز توسط سیّد مرتضی ادامه 

پیدا کرد.
سیّد مرتضی آوینی، در کنار فیلم سازی مستند ، با نگرشی انقلابی به نوشتن و نقد و تحلیل هنر و 
سینما نیز روی آورد. او زبان صریح و بدون رودربایستی داشت و همین صراحت و تاکید بر اصول، موجب 
شده بود که از سوی جناح های مختلف فرهنگی و هنری مورد حمله و هجوم قرار گیرد. اما این هجوم، 
عمدتا از ســوی طیفی بود که ریشــه های خود را در تاریخ به اصطلاح روشنفکری این دیار جست وجو 

می کرد و خویش را مدعی تجدد و آزاداندیشی می دانست. 
چرا که آوینی به آنها می تاخت و رسوایشان می ساخت. آوینی می گفت:

»... ما اصلا ســینمای روشــنفکری نداریم و هرچه هســت شبه روشنفکری اســت. روشنفکری 
صفــات و لوازمی دارد که در مجامع غرب زده )فقط به دلیل غرب زدگی( محقق نمی شــود... بنابراین 

به روشنفکرهای وطنی اصولا اطلاق کلمه روشنفکر درست نیست. چرا که آنان مقلدند و نه اصیل...«
سینمای بی هویت

شهید آوینی از تعریف »سینما و مخاطب« نوشت، از عرفان و جریان سینمای شبه روشنفکری ، از 
سینمای ملی و سینمای هنری ، از آموزش ها و نگرش های هنری ، از پس زمینه جریان های فکری معاصر 
و غرب زدگی و... و بســیاری از مسائل مبتلابه جامعه فرهنگی و هنری و فکری ما که گویا برای همین 

امروز نوشته شده است. چنان که درباره سینمای ایران گفت:
»... ســینمای کنونی ایران هویتی ایرانی ندارد و هواداران آن در خارج از کشــور، عموما مخالفان 
انقلاب اسلامی و منتقدان جشنواره ای هستند و اصلا این سینما، مردم را مخاطب خویش نمی داند، چه 
در داخل کشــور و چه در خارج کشور... ســینمای ایران گرفتار بحران هویت است و این بحران به این 
دلیل ایجاد شــده که سینما، از مردم و غایات فرهنگی مقدس آنان دور است. فیلم های سینمای ایران 
پس از انقلاب عموما سعی دارند که از انقلاب رد شوند و به همین دلیل غالبا هیچ نشانی از این زمان و 

مشخصات فرهنگی و اجتماعی آن در فیلم ها وجود ندارد.«6
شهید سید مرتضی آوینی، زندگی پر فراز و نشیبی را طی نمود که پایان دنیوی اش، نفسی مطمئنه 

بود و رضایت خداوند تبارک و تعالی. خود در مورد راز و رمز گذر از آن دوران پر تلاطم نوشت:
»... و حالا از یک راه طی شــده با شما حرف می زنم... تصمیم گرفتم دیگر چیزی که حدیث نفس 
باشد ننویسم و دیگر از خود سخنی به میان نیاوردم... سعی کردم که خودم را از میان بردارم تا هرچه 

هست خدا باشد و خدا را شکر که بر این تصمیم وفادار مانده ام...« 
رهبر معظم انقلاب خود شخصا به مراسم تشییع او رفتند و در صفحه  اول قرآنی که آن را به خانواده  

شهید آوینی هدیه کردند، به دست خط خود نوشتند: 
»به یاد شهید عزیز، سید شهیدان اهل قلم، آقای سیدمرتضی آوینی که یادش غالباً با من است...«

ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ
۱- سینما مخاطب- آینه جادو- جلد سوم- انتشارات واحه

۲- سفر به کجا؟- آینه جادو -جلد دوم- انتشارات واحه
۳- زندگینامه سید مرتضی آوینی از زبان خودش- وب سایت شهید آوینی

۴- نگاهی دوباره به روایت فتح- آینه جادو- جلد سوم- پیشین.
۵- بیانات مقام معظم رهبری در دیدار مســئولان ســازمان صدا و ســیما با ایشــان، ۱۵ بهمن ۱۳۸۱، وب سایت 

خامنه ای دات آی آر.
6-فصلنامه سوره سینما- فصل دوم – شماره اول- بهار۱۳۷۱

سالگرد شهادت سید شهیدان اهل قلم

شهید مدافع حرم، محمودرضا بیضائی، با اشاره به 
پوستر شهید همت گفته بود: »وصیت من این است« 
و روی پوستر نوشته بود: »با خدای خود عهد بسته ام 
تا آخرین قطره خونم در راه حفظ و حراست از این انقلاب 

الهی یک آن آرام و قرار نگیرم«. رئیس جمهور با اشاره به افزایش 70درصدی 
تقاضا برای سرمایه گذاری در بخش انرژی های 
تجدیدپذیر طی 6 ماه گذشته تاکید کرد: در 
راســتای تحقق شعار ســال و مردمی سازی 
اقتصاد، دولت بسته های تشویقی جذابی برای 
ســرمایه گذاری در این حوزه طراحی و ارائه 
کرده و از این سرمایه گذاری ها به صورت ویژه 

حمایت خواهد کرد.
جلســه پیگیــری رونــد تســریع در احداث 
نیروگاه های برق خورشــیدی به ریاســت مسعود 
پزشکیان، رئیس جمهور و با حضور جمعی از اعضای 

هیئت دولت و فعالان بخش خصوصی برگزار شد.
در این جلسه، رئیس ســازمان برنامه و بودجه، 
وزرای نیــرو و صنعت، معــدن و تجارت، رئیس کل 
بانک مرکــزی و جمعی از ســرمایه گذاران دولتی و 
خصوصی، گزارشی تفصیلی از آخرین اقدامات انجام 
شده در حوزه مکان یابی، تأمین مالی، انعقاد قرارداد با 

پیمانکاران و تأمین پنل های خورشیدی ارائه کردند.
رئیس جمهــور در این نشســت ضمن قدردانی 
از اقدامات صورت گرفته بــا توجه به نو بودن ابعاد 
پروژه، تصریح کرد: آنچه برای ما اهمیت دارد، اجرای 
پروژه در زمان مقرر و به ویژه پیش از آغاز دوره اوج 

مصرف برق در فصل گرما است.
پزشــکیان با تأکید بر لزوم تدوین فوری جدول 
زمان بندی احداث نیروگاه هــا، افزود: برنامه اجرائی 
نصب پنل ها و اتصال آن به شبکه توزیع باید هر چه 
سریع تر مشخص شــود، دولت نیز در مسیر اجرای 
آن، نقش حمایتی و پشــتیبانی خود را با تمام توان 

ایفا خواهد کرد.
وی با اشاره به ضرورت توسعه زیرساخت ها برای 
پیشــبرد اهداف صنعتی و اقتصادی کشــور، گفت: 
اگر صنعت توسعه یابد، اما برق در دسترس نباشد، 
تولیدی شکل نخواهد گرفت و صنعت تعطیل خواهد 
شــد. بنابراین اولویت ما باید تأمین زیرساخت های 
حیاتــی، به ویژه از طریق بهره گیــری از انرژی های 
تجدیدپذیر باشد، چرا که این منابع، علاوه بر مزایای 

پزشکیان در جلسه پیگیری تسریع در احداث نیروگاه های خورشیدی:

حمایت از فعالان حوزه انرژی های تجدیدپذیر
باید در صدر اولویت ها قرار گیرد

زیست محیطی، از سرعت بالاتری در احداث نیروگاه 
نسبت به نیروگاه های فسیلی برخوردارند.

رئیس جمهور همچنین با تأکید بر ضرورت تسریع 
در فرآیند احــداث نیروگاه ها و اصلاح رویه های زمان بر، 
به وزرای نیرو و صمت، رئیس ســازمان برنامه و بودجه 
و رئیــس کل بانــک مرکزی دســتور داد تا تســهیل 
ســرمایه گذاری و حمایت از فعالان حــوزه انرژی های 
تجدیدپذیر را در صدر اولویت های کاری خود قرار دهند.

بلندمدت  برنامه ریزی  پزشــکیان تصریح کرد: 
دولــت معطوف بــه جایگزینی انرژی هــای پاک و 
تجدیدپذیــر با ســوخت های فســیلی در تمامی 
شــئون زندگی مردم از جمله حمل ونقل، صنعت و 
سیستم های ســرمایش و گرمایش متمرکز شده و 

مقدمات این تغییر در حال انجام است.
وی همچنین با اشــاره به افزایش ۷۰ درصدی 
تقاضا برای ســرمایه گذاری در بخــش انرژی های 
تجدیدپذیر طی 6 ماه گذشته تاکید کرد: در راستای 
تحقق شعار ســال و مردمی ســازی اقتصاد، دولت 
بسته های تشویقی جذابی برای سرمایه گذاری در این 
حوزه طراحی و ارائه کرده و از این سرمایه گذاری ها 

به صورت ویژه حمایت خواهد کرد.
مدیریت نیمه مستقل و تقویت تجاری سازی

دو ضرورت راهبردی ارتقای جایگاه منطقه ای 
و بین المللی مؤسسه رازی

همچنین جلسه هیئت امنای مؤسسه تحقیقات 

واکسن و سرم سازی رازی، با حضور رئیس جمهور 
برگزار شد.

پزشکیان در این نشســت، با اشاره به جایگاه 
راهبردی مؤسســه رازی به عنوان یکی از دو قطب 
اصلی تولید واکسن های استراتژیک کشور، بر لزوم 
بازنگری بنیادین در نگرش مدیریتی و راهبردی این 
نهاد علمی تأکید کرد و اظهار داشت: برای ارتقای 
جایگاه مؤسســه در تراز منطقــه ای و بین المللی، 
ضروری است کارگروهی تخصصی، ضمن بررسی 
دقیق سازوکارهای موجود، شیوه مدیریتی فعلی را 
بازتعریف کرده و مدل اداره نیمه مســتقل را برای 

تصویب و اجرا به هیئت امنا ارائه کند.
وی با ابراز تأســف از اشــکالات انباشــته در 
نظام پرداخت ها طی ســال های گذشــته، به ویژه 
در زمینه تعیین ســقف حقوق و دستمزد، تصریح 
کرد: متأسفانه این کاستی ها موجب تضییع حقوق 
نخبگان و متخصصان در مراکز علمی دولتی شده 
است. در شرایطی که محصولات تولیدی موسسه ای 
حیاتی همچون رازی بــا قیمتی معادل یک هفتم 
نرخ تولیدات بخش خصوصی خریداری می شــود، 
 در واقع این نخبگان ما هســتند که به دولت یارانه 

می دهند.
وی افزود: اصلاح ایــن رویه های ناعادلانه که 
منجر به بی انگیزگی نیروهای نخبه شده، مستلزم 
تحول در ساختار مدیریت، به ویژه اعطای اختیارات 

بیشــتر در زمینــه درآمدزایــی و تجاری ســازی 
محصــولات دانش بنیــان اســت. رئیس جمهــور 
همچنین بــا تأکید بر اهمیــت تجمیع فضاهای 
تحقیقاتی و آزمایشــگاهی مؤسسه رازی در قالب 
یک مجموعه جامــع و به روز، گفت: این اقدام باید 
با رعایت اصــول پدافند غیرعامل و اصلاح کاربری 
بخشی از اراضی ۹۴ هکتاری مؤسسه انجام پذیرد. 
کلیات این طرح پیش تر در هیئت دولت به تصویب 
رسیده و ضروری اســت کارگروهی ویژه، طراحی 
ســاختار، ساختمان و زیرســاخت های فنی آن را 
مطابق با الگوهای بین المللی و الزامات مهندســی 

بر عهده بگیرد.
پزشــکیان در ادامــه خواســتار بازنگری در 
ســازوکار جــذب نیــروی انســانی در مؤسســه 
رازی شــد و خاطرنشــان کــرد: جــذب منابــع 
انســانی باید بر اســاس شایســتگی ها و با تعیین 
شــاخص های روشــن انجام و همچنیــن زمینه 
بازگشــت نخبگان ایرانی تحصیل کــرده در خارج 
 از کشــور برای فعالیت در این مؤسســات فراهم 

شود.
در این جلسه، ضمن قرائت گزارشی از عملکرد، 
دســتاوردها و چالش هــای پیش روی مؤسســه 
تحقیقات واکســن و سرم ســازی رازی در حضور 
رئیس جمهور، چند آیین نامه اجرائی نیز به تصویب 

اعضای هیئت امنا رسید.

سخنگوی دولت اعلام کرد

پرداخت كالابرگ ادامه می یابد
دولت  برنامه  درخصوص  دولت  سخنگوی 
برای کمک به معیشــت مردم، گفت: کالاهای 
اساســی با نرخی که از قبل تعیین شده بود، 
وارد می شــود و پرداخت کالابرگ نیز ادامه 
می یابــد زیرا موجب کنترل بازار شــده و به 
معیشــت مردم کمک می کند. کنترل تورم و 

نقدینگی از دیگر برنامه های دولت است.
فاطمه مهاجرانی، ســخنگوی دولت در اولین  
نشســت خبری خود در ســال ۱۴۰۴، اظهار کرد: 
به دســتور رئیس جمهور وزیر صمت برای پیگیری 
حادثه اخیــر ریزش معدن در دامغان، مســئولیت 

گرفته اند.
پویش »نه به تصادف«

 موجب کاهش تلفات جاده ای شد
وی ادامــه داد: پویــش نه به تصــادف موجب 
کاهش تلفات جاده ای شــد. طبق وزارت بهداشت، 
۸.۵ درصد کاهش جــان باختگان حوادث رانندگی 

داشته ایم.
فعالیت هسته ای کشور صلح آمیز است

ســخنگوی دولت با تبریــک روز ملی فناوری 
هســته ای، گفت: فعالیت هسته ای کشور صلح آمیز 
بــوده و در زمینه های کشــاورزی، داروی و ســایر 

زمینه ها این فعالیت ها در حال توسعه است.
مهاجرانی خاطرنشــان کرد: بــه هفت دهک از 
هموطنان کالابرگ داده شد. حذف الزام آورده نقدی 
در کالابرگ حذف شد که موجب رضایتمندی مردم 
شــد که باید از دولت قبل هم برای این کار تشکر 
کرد. کســانی که کالابرگ دریافــت کرده اند، اعلام 
رضایت کرده اند. به سه دهک اول ۵۰۰ هزار تومان 
و به چهار دهک بعــدی ۳۵۰ هزار تومان کالابرگ 
داده شــد. فرصت برای اســتفاده از این کالابرگ تا 
پایان خرداد اســت و تا این تاریخ ذخیره می شود و 
همچنین قابل انتقال به نوبت بعدی هم خواهد بود.

وی درباره بیاینه ضدجنگ فعالان سیاســی و 
فرهنگــی و بیانیه دیگری درباره نوروز، گفت: دولت 
از همه ایرانیان داخل و خارج کشور، تشکر می کند 
که دغدغه ایران دارند. زبان یکی از موضوعات اصلی 
در وحدت ملی ما زبان ما فارسی است و دغدغه آنها 
زبان فارسی است و از آنها تشکر می کنم. هرجا  هم 
لازم باشــد به اســتانداران در این زمینه تذکر داده 
خواهد شد اما استانداران به اهمیت وحدت و انسجام 

ملی توجه دارند.
سخنگوی دولت درباره برنامه دولت برای کاهش 
تلفات حوادث رانندگی، اظهار کرد: امســال شاهد 
افزایش ســفرهای نورروز و کاهــش تلفات حوادث 
بودیم. نظــارت دقیق تر راهور بــه کاهش این آمار 
کمک کرد. راهبرد کوتاه مدت پویش نه به تصادف 
بــود. دولت برای افزایش کیفیت خودروها و کاهش 
نقاط حادثه خیز در جاده ها برنامه دارد. یک میلیون 
و ۲۰۰ هــزار نفر، خدمات نــوروزی ارائه کردند که 
باید از همه آنها تشکر کرد. توجه به افزایش ظرفیت 
ناوگان حمل ونقل عمومی هم در دســتور کار دولت 

است.
شورای عالی آب در حال تشکیل است

مهاجرانی درباره اقدامات دولت برای حل تنش 
آبی اخیر بین اســتان های کشــور، تصریح کرد: آب 
جزو موضوعات ملی است که همه درباره آن دغدغه 
داریــم. آب مثل نفت موضوع ملی اســت و اگر یک 
استان منابع نفتی داشته باشد، نمی توان گفت نفت 
متعلق به آن اســتان است. شورای عالی آب در حال 
تشکیل است راهکارهایی را دولت دنبال می کند مثل 
اســتفاده آب های نامتعارف یا آب شیرین کن؛ همه 
دســتگاه ها پیگیر هستند که اگر مورد مشکوکی در 

تنش آبی بین دو استان وجود دارد، پیگیری کنند.
عذرخواهی رسمی می کنیم

 و از عذرخواهی باکی نداریم
وی درباره تکذیب ســفر معاون پارلمانی دولت 
از ســوی دولت و برخی رســانه ها، گفت: تکذیبیه 
اشــتباه بود مگر اینکه آنها نمی دانستند که باز هم 
نباید تکذیبیه محکمی داده می شــد. همان طور که 
خبرگزاری ایرنا عذرخواهی کرد، ما هم عذرخواهی 
رســمی می کنیــم و از عذرخواهی باکــی نداریم. 

تکذیبیه کار اشتباهی بوده است.
دولت در حال بررسی گزینه ها 

برای وزارت اقتصاد است
سخنگوی دولت درباره انتشار اسامی برخی افراد 
برای وزارت اقتصاد، بیان کرد: دولت در حال بررسی 
گزینه های موجود بوده و گمانه زنی ها تایید نمی شود.
وزیر خارجه روند مذاکرات را اجرا و دنبال می کند

مهاجرانــی درباره احتمال مذاکره  مســتقیم ، 
بیان کرد: فرآیند مذاکره باید آغاز شــود تا مســیر 
آن مشخص شود. الان مذاکره را غیرمستقیم دنبال 
می کنیم. وزیر خارجه روند مذاکرات را اجرا و دنبال 
می کنــد. ما از حقوق حقه مــان دفاع می کنیم و به 

منافع ملی پایبند هستیم.
وی در پاســخ به این پرسش که پس از تبادل 
نامه با آمریکا، مذاکره ای درباره شــکل مذاکره شده 

است، گفت: خیر
سخنگوی دولت درباره برنامه دولت برای حفظ 

و ارتقای ســرمایه اجتماعی خــود، گفت: وقتی که 
۳۰۰ نفر و ۸۰۰ نفر از فعالان سیاســی، اجتماعی 
فرهنگی بیانیه می دهند، نشان از سرمایه اجتماعی 
است و دولت وظیفه دارد با شفافیت، صداقت، مبارزه 
با فساد، گسترش عدالت و توجه به گروه های مرجع 
به ارتقای سرمایه اجتماعی و وحدت و انسجام ملی 

کمک کند.
دولت برنامه ای برای افزایش روزهای کاری ندارد

مهاجرانی در پاسخ به این پرسش که آیا دولت 
برنامه ای برای افزایــش روزهای کاری دارد؟ گفت: 
موضوع تعطیلات رسمی باید با بهره وری سازمانی و 
بخش های دولتی و خصوصی متناسب باشد. برخلاف 
تصور رایج، ایران از جمله کشــورهایی با بیشترین 
تعطیلات نیســت و به طور میانگین حدود ۹۰ روز 
تعطیلی دارد، در حالی که بسیاری از کشورها بیش 
از ۱۰۰ روز تعطیلی رسمی دارند. نکته حائز اهمیت، 
تاثیر تعطیلات بر بهره وری و رشــد اقتصادی است. 
افزایش صــرف تعطیلات لزوماً بــه معنای کاهش 
بهره وری نیست، بلکه این دو موضوع باید با یکدیگر 
سنجیده شــوند. همچنین، افزایش ساعات کار نیز 
لزوماً منجر به افزایش بهره وری نمی شــود. در حال 
حاضــر، دولت برنامه ای برای افزایش روزهای کاری 
نــدارد، اما افزایش بهره وری در دســتور کار جدی 

دولت قرار دارد.
پرداخت کالابرگ ادامه می یابد

وی درخصــوص برنامه دولت بــرای کمک به 

معیشت مردم، گفت: دولت به افزایش ضریب حقوق 
کارگران توجه کرده و کف حقوق ۴۵ درصد افزایش 
یافت. کالاهای اساســی با نرخی که از قبل تعیین 
شــده بود، وارد می شــود. پرداخت کالابرگ ادامه 
می یابد زیرا موجب کنترل بازار شــده و به معیشت 
مردم کمک می کند. کنترل تورم و نقدینگی از دیگر 

برنامه های دولت است.
دولت دنبال متنوع کردن 

سبد انرژی کشور است
ســخنگوی دولت در زمینه برنامه دولت برای 
رفع ناتــرازی برق، خاطرنشــان کرد: بــا توجه به 
قطعی برق و گاز صنایع در زمســتان ســال قبل، 
بســته حمایتی برای جبران بخشی از زیان صنایع 
اعلام شــد. دولت دنبال متنوع کردن ســبد انرژی 
کشــور از جمله اســتفاده از انرژی های پاک است. 
اســتفاده از ظرفیت های نیروگاهی صنایع بزرگ در 
دستور کار اســت. صفحه های خورشیدی در سقف 
صنایع نصب شده است. تســهیل سرمایه گذاری و 
رفع موانع ســرمایه گذاری در برق به افزایش تولید 

کمک می کند.
مهاجرانــی درباره اولویت های دولت در ســال 
۱۴۰۴ برای کنترل تــورم، تصریح کرد: دولت یک 
دسته سیاســت های ایجابی دنبال خواهد کرد مثل 
بهبود محیط کسب و کار، رفع موانع سرمایه گذاری، 
اجرای سیاســت های دریامحور، توسعه حمل ونقل 
ریلی و توسعه کریدورها. سیاست کالابرگ و بهبود 
بیمه ها هم دنبال می شود. بسته ای هم برای تثبیت 
وضعیت بازار در دســتور کار دولت است و به زودی 

مصوب و ابلاغ خواهد شد.
وظیفه داریم دریاچه ارومیه را حفظ کنیم

وی درخصوص برنامه دولت برای حفظ تراز آب 
دریاچه ارومیه، خاطرنشــان کــرد: تغییرات اقلیمی 
بســیاری از دریاچه ها را تحت تاثیر قرار داده است. 
دریاچه ارومیه علاوه بر تغییرات اقلیمی، از گسترش 
فعالیت های کشاورزی و احداث چاه ها تاثیر پذیرفته 
است. وظیفه داریم این دریاچه را حفظ کنیم. از  سال 
۹۳ تــا ۱۴۰۳ بیش از ۱.۳ میلیارد دلار برای احیای 
این دریاچه هزینه شده است. اســتاندار آذربایجان 

غربی دبیر کارگروه ملی دریاچه ارومیه است.

فرمانده مرزباني اســتان کردستان از 
از مرزبانان مجاهد آن  شــهادت دو تن 
فرماندهي در اثــر انفجار مین هاي به جا 
مانده از جنــگ تحمیلي در حوزه مرزي 

هنگ بانه خبر داد.
به گزارش خبرگزاري پلیس، ســردار فرج 
رستمي اظهار داشت: شامگاه دوشنبه دو تن از 
مرزبانان هنگ مرزي بانه حین پایش و مراقبت 
از نــوار مرز، بر اثر انفجــار مین هاي بجا مانده 
از دوران دفاع مقــدس که به دلیل بارش هاي 
شــدید اخیر جابه جا و در مسیر تردد مرزداران 

قرار گرفته بود، به شهادت رسیدند.
رســتمي افزود: در این حادثه متاســفانه 
اســتواردوم »محمدرضا صداقت پور« و سرباز 
وظیفه »علي کریمي« به درجه رفیع شــهادت 
نائــل آمدند. وي ضمن تبریک و تســلیت به 
خانواده این شــهداي والامقام و همرزمانشان، 
ادامه داد: سلحشــوران مرزباني جانانه از مرزها 

شهادت 2 مرزبان هنگ مرزي بانه 
بر اثر انفجار مين های دوران جنگ تحميلي

دفاع مي کنند و قطعا راه این شهیدان بزرگوار و 
دیگر شهدا در دفاع از کشور و ارزش هاي نظام 

و انقلاب ادامه دارد.

گفتنــي اســت، شــهیدان اســتوار دوم 
»محمدرضا صداقت پور« و سرباز وظیفه »علي 
کریمي« هر دو اهل شهرستان ایلام مي باشند.


